РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2019        с. Казачинское                                № 36-п

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района от

16.11.2017  № 525-п «Об утверждении административного регламента «Предоставление

решения о согласовании архитектурно-градостроительного облика объекта»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010   № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Постановлением

Правительства РФ от 30.04.2014 № 403 «Об исчерпывающем перечне процедур в сфере

жилищного строительства»,  в соответствии  с постановлением администрации

Казачинского района от 29.12.2011 №  586-п «Об утверждении Порядка разработки и

утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,

руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление  администрации Казачинского района от 16.11.2017  № 525-п

«Об утверждении административного регламента «Предоставление решения о согласовании

архитектурно-градостроительного облика объекта», следующие изменения:

Пункт 5.2 административного регламента изложить в новой редакции:

«5.2. Заявитель может обратиться с жалобой, в том числе в следующих случаях:

1) нарушение срока регистрации запроса о предоставлении муниципальной

услуги, запроса;

2) нарушение срока предоставления муниципальной услуги.

3) требование у заявителя документов или информации либо осуществления

действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными

правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами

субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами

муниципальной услуги;

4) отказ в приеме документов, предоставление которых предусмотрено

нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми

актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для

предоставления муниципальной услуги, у заявителя;

5) отказ в предоставлении муниципальной услуги, если основания отказа не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами;

6) затребование с заявителя при предоставлении муниципальной услуги платы, не

предусмотренной нормативными правовыми актами Российской Федерации,

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами;

7) отказ органа,  предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица

органа, предоставляющего муниципальную услугу, в исправлении допущенных ими

опечаток и ошибок в выданных в результате муниципальной услуги документах либо

нарушение установленного срока таких исправлений.

8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам

предоставления муниципальной услуги;

9) приостановление муниципальной услуги, если основания приостановления не

предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними иными

нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными

правовыми актами;

10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги

документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не

указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для

предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги,

за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7  Федерального

закона № 210-ФЗ.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя

главы района по оперативной работе Л.Л. Турову.

3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального

образования Казачинский район в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

4.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального

опубликования.

Глава района                                                                                                     Ю.Е. Озерских

consultantplus://offline/ref=EBCD1E1B9C2250F4D970D9198B3349FCFB47E7D04877207A0C00319AEB3BDAFBE6BCD97953814448DE925BE8AA396678A8EC81C6A6R6l9K